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W rocznicę podpisania listu intencyjnego pomiędzy
Instytutem Pamięci Narodowej a Kościołem i
Hospicjum św. Stanisława Biskupa i Męczennika w
Rzymie, zaprezentowano trzeci odcinek serialu Szlak
Nadziei. Bitwa o Monte Cassino produkcji Instytut
Pamięci Narodowej - Cinema Adriano przy Piazza
Cavour w Rzymie, 21 czerwca 2026
21 czerwca 2026 r. o godzinie 19.00 w kinie Cinema Adriano przy Piazza Cavour w Rzymie
odbyła się szczególna uroczystość. W rocznicę podpisania listu intencyjnego pomiędzy
Instytutem Pamięci Narodowej a Kościołem i Hospicjum św. Stanisława Biskupa i
Męczennika w Rzymie zaprezentowano trzeci odcinek serialu Szlak Nadziei. Bitwa o Monte
Cassino produkcji Instytut Pamięci Narodowej w reżyserii Tomasza Łysiaka.

Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności

Projekcja filmu była również okazją do podsumowania rocznej współpracy pomiędzy obiema
instytucjami. W projekcji filmu wzięli udział m.in.: Adam Kwiatkowski, Ambasador RP przy Stolicy
Apostolskiej, Bartosz Skwarczyński, Konsul RP w Rzymie, dr Adam Pleskaczyński, Dyrektor Biura
Edukacji Narodowej IPN, o. prof. Mark Lewis SJ, Rektor Uniwersytetu Gregoriańskiego, prof.
Elwira Cajano, Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zabytków Historycznych i Artystycznych
Stolicy Apostolskiej, ks. prał. Paweł Ptasznik, Rektor Kościoła i Hospicjum św. Stanisława Biskupa
i Męczennika w Rzymie, ks. kan. Tomasz Jarosz, Administrator Kościoła i Hospicjum św.
Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzymie, ks. dr Adam Sycz, Rektor Papieskiego Instytutu
Polskiego w Rzymie, pracownicy Sekretariatu Stanu oraz różnych dykasterii Kurii Rzymskiej,
siostry zakonne ze zgromadzeń posługujących na terenie Rzymu, duchowni, przedstawiciele
Polonii rzymskiej oraz mieszkańcy Rzymu.

Uroczystość otworzył swoim wystąpieniem ks. prał. Paweł Ptasznik, Rektor Kościoła i Hospicjum
św. Stanisława, który podkreślił znaczenie współpracy pomiędzy obiema instytucjami w życiu
Polonii. Przed projekcją filmu dr Adam Pleskaczyński, Dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN,
odczytał list dr. hab. Karola Polejowskiego, Zastępcy Prezesa IPN, skierowany do uczestników
uroczystości. W liście prezes podkreślił, że współpraca pomiędzy Kościołem i Hospicjum św.
Stanisława Biskupa i Męczennika a IPN, trwająca już od ponad roku, ma charakter naukowo-
badawczy, edukacyjny i wystawienniczy. Dzięki projektowi „Wieczór z historią”, realizowanemu
przez Biuro Badań Historycznych IPN, Polonia rzymska miała okazję zapoznać się z najnowszymi
wynikami badań dotyczących funkcjonowania systemów totalitarnych w XX wieku.

Ponadto dzięki działaniom Instytutu Pamięci Narodowej Oddział we Wrocławiu dwukrotnie
zorganizowano warsztaty dla uczniów i nauczycieli szkół polonijnych z Rzymu i Neapolu:

Warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży z Katolickiej Polskiej Szkoły Podstawowej im. św.
Jana Pawła II w Rzymie oraz Szkoły Kultury i Języka Polskiego w Lago Patria, działającej przy
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Stowarzyszeniu Instytut dla Polonii w Neapolu - Rzym, 29-31 maja 2026

Seria warsztatów i wykładów historyków z Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu
dla Polaków mieszkających w Rzymie, 14 - 15 marca 2026

Następnie dyrektor wprowadził widzów w tematykę trzeciego odcinka serialu. Podsumowania
współpracy pomiędzy IPN a Kościołem i Hospicjum św. Stanisława dokonał ks. kan. Tomasz
Jarosz. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na dynamikę tej współpracy oraz znaczenie
przekazywania wiedzy o historii Polski w środowisku polonijnym i międzynarodowym.

Zgodnie z tradycją duszpasterstwa Kościoła i Hospicjum św. Stanisława Biskupa i Męczennika w
Rzymie, w trzecią niedzielę miesiąca o godzinie 10.00 celebrowano uroczystą Mszę św. w intencji
Ojczyzny. Eucharystii przewodniczył i homilię wygłosił ks. kan. Tomasz Jarosz, Administrator
Kościoła i Hospicjum św. Stanisława. Wspólna modlitwa w intencji Ojczyzny zgromadziła
przedstawicieli miejscowej Polonii.
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